## KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN



Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 Telepon 021-5711144 Laman www.kemdikbud.go.id

5 Februari 2020

: 23337/A3.3/KP/2020 Nomor

Lampiran : 1 lembar

: Jadwal Uji kompetensi jabatan fungsional Pamong Budaya Hal

Yth. 1. Sekretaris Jenderal Kementerian/Kepala Lembaga di Seluruh Indonesia

- 2. Kepala Badan Kepegawaian Daerah (BKD) Provinsi/Kabupaten/Kota di Seluruh Indonesia
- 3. Kepala Dinas Pendidikan Provinsi/Kabupaten/Kota di Seluruh Indonesia
- 4. Kepala Museum Negeri Provinsi di Seluruh Indonesia
- 5. Kepala Museum Satria Mandala
- 6. Kepala Dinas Pariwisata di Seluruh Indonesia
- 7. Kepala Dinas Kebudayaan di Seluruh Indonesia
- 8. Kepala Dinas Kebudayaan dan Pariwisata di Seluruh Indonesia
- 9. Kepala Taman Budaya di Seluruh Indonesia
- 10.plt. Direktur Perfilman, Musik, dan Media Baru Ditjen Kebudayaan Kemendikbud
- 11.plt. Direktur Kepercayaan Terhadap Tuhan YME dan Masyarakat Adat Ditjen Kebudayaan Kemendikbud
- 12.plt. Direktur Pelindungan Kebudayaan Ditjen Kebudayaan Kemendikbud
- 13.plt. Direktur Pengembangan dan Pemanfaatan Kebudayaan Ditjen Kebudayaan Kemendikbud
- 14.plt. Direktur Pembinaan Tenaga dan Lembaga Kebudayaan Ditjen Kebudayaan Kemendikbud
- 15. Kepala Balai Pelestarian Nilai Budaya Kemendikbud
- 16.Kepala Balai Pelestarian Cagar Budaya Kemendikbud
- 17. Kepala Balai Pelestarian Situs Manusia Purba Sangiran Kemendikbud
- 18. Kepala Museum Nasional Indonesia kemendikbud
- 19.Kepala Museum Kebangkitan Nasional Kemendikbud
- 20. Kepala Museum Benteng Vredeburg Kemendikbud
- 21. Kepala Museum Sumpah Pemuda Kemendikbud
- 22. Kepala Museum Perumusan Naskah Proklamasi Kemendikbud
- 23. Kepala Museum Basoeki Abdullah Kemendikbud
- 24. Kepala Museum Kepresidenan Republik Indonesia Balai Kirti Kemendikbud
- 25. Kepala Galeri Nasional Indonesia kemendikbud

Berkenaan dengan telah ditetapkannya Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 42 Tahun 2018 tentang Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil (PNS) dalam Jabatan Fungsional Melalui Penyesuaian/Inpassing, dengan ini kami sampaikan bahwa sebagai salah satu syarat pengangkatan PNS dalam jabatan fungsional adalah telah mengikuti dan lulus uji kompetensi jabatan fungsional yang akan diduduki. Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan sebagai instansi pembina jabatan fungsional Pamong Budaya telah menerbitkan Peraturan Direktur Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1390/E.E1/KP/2017 tentang

Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil dalam Jabatan Fungsional Pamong Budaya Melalui Penyesuaian/Inpassing.

Sehubungan dengan hal tersebut Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan dalam hal ini Direktorat Jenderal Kebudayaan akan menyelenggarakan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Pamong Budaya secara *online* melalui laman <u>jabfung.kemdikbud.go.id</u>. dengan jadwal pelaksanaan sebagaimana daftar terlampir.

Apabila pada unit kerja Saudara terdapat Pegawai Negeri Sipil (PNS) yang memenuhi syarat sebagaimana Peraturan Direktur Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan tersebut di atas, kami mohon agar Saudara dapat menginformasikan kepada PNS dimaksud.

Sebagai informasi Peraturan Direktur Jenderal Kebudayaan Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan sebagaimana tersebut di atas serta jadwal pelaksanaan uji kompetensi dapat dilihat melalui laman jabfung.kemdikbud.go.id.

NTERIA

Atas perhatian Saudara, kami sampaikan terima kasih.

a.m/Sekretaris Jenderal Kepala Biro Sumber Daya Manusia,

Dra. Dyab smayanti, M.Ed. NIP 196204301986012001

Tembusan:

1. Sekretaris Jenderal Kemendikbud

2. Direktur Jenderal Kebudayaan Kemendikbud

Lampiran Surat Sekretaris Jenderal Kemendikbud

Nomor : 23337/A3.3/KP/2020 Tanggal: 5 Februari 2020

## Jadwal Pelaksanaan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional Pamong Budaya

NO	URAIAN KEGAIATAN	TANGGAL	KETERANGAN
1	Pendaftaran dan unggah berkas	6 - 23 Februari 2020	Dapat dilihat melalui laman: http://Jabfung.kemdikbud.go.id
2	Verifikasi Berkas	24 - 29 Februari 2020	Panitia Kemdikbud
3	Pengumuman Peserta Uji Kompetensi	1 - 4 Maret 2020	Dapat dilihat melalui laman:
4	Pelaksanaan Uji Kompetensi	5 Maret 2020	http://Jabfung.kemdikbud.go.id
5	Pengolahan Hasil	6 - 14 Maret 2020	Panitia Kemdikbud
6	Pengumuman Hasil	15 Maret 2020	Dapat dilihat melalui laman: http://Jabfung.kemdikbud.go.id
		RIAN RE	a no Sekretaris Jenderal Kepala Biro Sumber Daya Manusia, PUBLIK DONESIA Dra Dyali Ismayanti, M.Ed. NIP 196204301986012001